各    位                                      平成23年５月13日

会 社 名 株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第二部）

問 合 せ 先 代表取締役専務 青山  明

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 23 年４月 22 日に公表いたしました業績予想数値と、本日公表の平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成

23 年３月 31 日）の業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

           （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  8,211  91 323 1,495  189.05

 今 回 実 績    （ Ｂ ）  8,202  86 318 1,149  145.34

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  △   9  △   5 △     5 △  346  △ 43.71

 増   減   率   （ ％ ）  △  0.1 ％ △  5.5％ △  1.5％ △ 23.1 ％ △ 23.1％

（ご参考）

前期（平成 22 年３月期）実績
 9,818  △  720 △   493 △   516  △ 64.96

２．平成 23 年３月期 通期個別業績予想数値と実績値との差異

          （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  7,285  40 336  1,693 214.01

 今 回 実 績    （ Ｂ ）  7,276  35 331   1,347 170.30

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  △   9  △   5 △     5  △  346 △ 43.71

 増   減   率   （ ％ ）  △  0.1％ △ 12.5％ △  1.5％ △ 20.4 ％ △ 20.4％

（ご参考）

前期（平成 22 年３月期）実績
 6,345  △  891 △   656  △   527

△ 66.31

３．差異が生じた理由

平成 23 年３月期におきまして、個別業績における繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討し、平成 23 年４

月 22 日に業績予想修正を公表いたしましたが、その後、再度精査を行なったところ回収可能性の考え方に相違があ

ることが判明したため、その結果、当期純利益が減少し、平成 23 年４月 22 日に公表いたしました業績予想数値と実

績値との間に差異が生じたものであります。

以上の結果、連結業績におきましても当期純利益が減少し、業績予想数値と実績値との間に差異が生じる結果とな

りました。

以 上